Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

«Новокотяковский детский сад им. А.Т.Краснова»

Батыревского муниципального округа Чувашской Республики

П Р И К А З

07.12.2023 г.                                                                                                                 № 110 – ОД

О мерах по обеспечению комплексной безопасности

в МБДОУ «Новокотяковский детский сад им. А.Т.Краснова»

в период каникулярных и рождественских дней

В целях обеспечения комплексной безопасности в образовательных учреждениях, а также

обеспечения сохранности материальных ценностей, соблюдения температурного режима в

образовательных организациях, предотвращения чрезвычайных ситуаций, усиления

антитеррористического и противопожарного режима в период каникулярных и

рождественских дней

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Заведующему Сайдашевой Г.М., заведующему хозяйством Иванову Н.В. провести:

- инструктажи с воспитанниками и работниками ОУ по антитеррористической, пожарной

безопасности, правилам поведения на дороге и в местах массового скопления людей,

правилам безопасного поведения детей на автомобильном транспорте, а также по

правилам поведения на льду, технике безопасности на воде и оказанию первой

доврачебной помощи пострадавшим на водных объектах, о чем сделать соответствующие

записи в журналах инструктажей;

- учебные тренировки по эвакуации в случае возникновения  угрозы террористического

акта и чрезвычайной ситуации техногенного характера;

- разъяснительную работу с педагогическими работниками о недопустимости нарушения

режима работы образовательной организации.

2. Назначить ответственным  за обеспечение безопасности, поддержания температурного

режима в помещениях, состояние подъездных путей и пешеходных дорожек на

территории в период праздничных, выходных дней, зимних каникул, а также в период

организации и проведения новогодних, рождественских мероприятий заведующего

хозяйством Иванову Н.В.

2.1. Иванову Н.В.

- усилить:

- охрану зданий и сооружений, подъездных путей и коммуникаций, ужесточить

пропускной режим на территорию и в здания ОУ;

- контроль за состоянием газовых и котельных установок, пищеблоков, систем

водоснабжения и водоотведения, исключив свободный доступ к ним посторонних лиц;

- обеспечить:

- регулярные осмотры прилегающих к ОУ территорий (не менее 3 раз в день);

- исправность и доступность средств тревожной сигнализации, автоматической пожарной

сигнализации, системы дублирования сигналов о возникновения пожара на пульт

подразделения пожарной охраны без участия работников объекта, первичных средств

пожаротушения и средств связи;

- необходимый запас песка, снегоуборочного инвентаря, своевременную расчистку

подъездных путей и пешеходных дорожек от снега, а также уборку снега и сосулек по

периметру кровли зданий и козырьков крылец;

- проверять ежедневно температурный режим в помещениях.

3. Незамедлительно информировать управления образования, молодежной политики,

физической культуры и спорта администрации Батыревского муниципального округа обо

всех происшествиях, связанных с угрозой жизни и здоровью воспитанников и работников

ОУ в период проведения новогодних, рождественских мероприятий и зимних каникул по

телефонам дежурных по управлению образования, молодежной политики, физической

культуры и спорта администрации Батыревского муниципального округа;

4. Утвердить график дежурства ответственных лиц в предновогодние и Новогодние

дни -  каникулярное время с 30 декабря 2023г. по 08 января 2024 года с 8 до 18 часов (по 2

работника в день: первый с 8.00 ч. до 13.00 ч.,  другой - 13.00 ч. до 18.00ч.):

ФИО

Должность Дата дежурства

Иванова Валентина Ивановна Воспитатель  30.12.2023

Рубцов Александр Петрович Оператор  30.12.2023

Сайдашева Гулюса

Мансуровна

Заведующий 31.12.2023

Романов Олег Арсентьевич Сторож, оператор 31.12.2023

Галкина Анна Александровна Дневной сторож, уборщица 01.01.2024

Галкин Анатолий Николаевич Сторож, оператор

01.01.2024

Ситова Елена Михайловна Воспитатель  02.01.2024

Иванов Николай

Валентинович

Заведующий хозяйством 02.01.2024

Мясникова Зинаида

Николаевна

Помощник воспитателя,

машинист по стирке

03.01.2024

Рубцов Александр Петрович Оператор котельной 03.01.2024

Журавлева Альбина Лазаревна Помощник воспитателя,

машинист по стирке

04.01.2024

Паймина Лидия

Александровна

Подсобный рабочий 04.01.2024

Мидюкова Елена Алексеевна Помощник воспитателя,

машинист по стирке

06.01.2024

Иванов Николай

Валентинович

Заведующий хозяйством,

оператор

06.01.2024

Рубцова Марина

Владимировна

Воспитатель 07.01.2024

Зейнетдинова Энже

Минрафиковна

Воспитатель 07.01.2024

Галкина Елена Васильевна Повар 08.01.2024

Романов Олег Арсентьевич Сторож, оператор 08.01.2024

5. Контроль над исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий                                        Сайдашева Г.М.

		2023-12-26T09:07:08+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "НОВОКОТЯКОВСКИЙ ДЕТСКИЙ САД ИМ. А.Т.КРАСНОВА" БАТЫРЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ